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PROGRAMA

VIERNES 1.DE JUNIO

MANANA: TALLERES

09:30
10.00-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30
13.30-14.30

14.30-16.30

Entrega de documentacién
COMUNICACIONES ORALES

TALLER: ASISTENCIA CIRCULATORIA CON SIMULADORES. ECMO

TALLER: VENTILACION INVASIVA Y NO INVASIVA
TALLER PARA ATENCION PRIMARIA: ELECTROCARDIOGRAFIA

Almuerzo (inscritos en talleres)

TARDE: SESIONES CIENTIFICAS

16.30-17.00
17.00-18.00
18.00-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00
20.00-21.00

21.00-22.00

Entrega de documentacién
MESA REDONDA: INSUFICIENCIA CARDIACA
MESA REDONDA: Novedades en Fibrilacién Auricular

Pausa - Café

Inauguracién oficial

CONFERENCIA INAUGURAL

Céctel de bienvenida
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SABADO.2 DE JUNID

10.00-11.00

11.00-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30
13.30-13.45

13.45-16.00

16.00-17.00
17.00-18.30
18.30

MESA REDONDA: CARDIO - ONCOLOGIA/CARDIOTOXICIDAD
Pausa-Café

MESA REDONDA: VALVULOPATIAS. INNOVACION EN ENFERMEDAD
VALVULAR.

MESA REDONDA: UPDATE EN RIESGO CARDIOVASCULAR
BECAS Y PREMIOS SOGACAR

Almuerzo de trabajo

MESA DE CASOS CLINICOS
MESA REDONDA: CARDIOPATIA ISQUEMICA
Asamblea SOGACAR



OURENSE | 1Y 2 DE JUNIO DE 2018 &;LEGDAABE

CARDIOLOXIA

PROGRAMA DE ENFERMERIA

VIERNES 1.DE JUNIO

16:30 - 17:00 Entrega de documentacién
17:00 - 19:00 TALLER

19:00 - 19:30 Pausa-café

19:30 - 20:00 Inauguracion oficial
20:00 - 21:00 CONFERENCIA INAUGURAL

21:00 - 22:00 Coctel Bienvenida

SABADO.2 JUNIO

10:00 - 11:00 COMUNICACIONES ORALES
11:00 - 11:30 Pausa café

11:30 - 12:30 CASOS CLINICOS
12:30 - 13:30 MESA REDONDA

13:30 - 13:45 Entrega de premios

14:00 - 16:00 Almuerzo de trabajo

16:00 - 18:30 TALLER
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INFORMACION GENERAL

LUGAR Y FECHAS DE CELEBRACION

Centro Cultural “Marcos Valcarcel”
C/ Progreso, 30
32003 Ourense
TIf. 988 317 895

ACREDITACION

Solicitada acreditacién

CUOTAS DE INSCRIPCION

Solo se formalizaran inscripciones para el personal sanitario especificado en las cuotas de inscripcién.

(Exento de iva en virtud del articulo 20. Uno.14° de la Ley 37/1992, del impuesto sobre el valor afiadido)

Ver condiciones en www.sogacar.com


http://www.sogacar.com
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HOTELES OFICIALES

(desayuno y 10% de IVA incluidos)

Hotel NH Ourense**** Hotel Carris Cardenal Quevedo Ourense****
Celso Emilio Ferreiro, 24 Rda Cardenal Quevedo, 28

32004 Ourense 32004 Ourense

Tel. 988601111 Tel. 988 37 55 23

Hotel Francisco I1**** Hotel Princess****

Calle de Juan Manuel Bedoya, 17 Avda. de la Habana 45

32004 Ourense Ourense, 32003

Tel. 988 242 095 Tel. 988 269 538

Ver condiciones en www.sogacar.com

COMUNICACIONES

Fecha limite de recepcidon de comunicaciones el viernes 20 de abril de 2018.

Consultar las normas de publicacién de restimenes en www.sogacar.com

El envio de comunicaciones, inscripciones y reserva de alojamiento se haran tinicamente a
través de la web www.sogacar.com


http://www.sogacar.com
http:// www.sogacar.com
http://www.sogacar.com
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